МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32

«БРУСНИЧКА»

628617, Ханты-Мансийский автономный округ            тел./факс:8(3466) 65-20-09

– Югра,   город Нижневартовск,              телефон: 8(9028) 53-80-84

улица Пермская, дом 1а                    e-mail: brusnichka32n@yandex.ru

ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

ПРИКАЗ

от 23.09.2022 № 718

Об утверждении тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным

учреждением города Нижневартовска

детским садом №32 «Брусничка»

   На основании постановления администрации города Нижневартовска от 03.02.2014 года

№157 «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на

услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными

учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска» (с изменением от

23.12.2014 №2716, от 24.11.2015 №2082, от 12.12.2016 №1812, от 10.04.2018 №509 от 09.12.2019

№970), в целях организации предоставления дополнительных платных услуг в образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, предоставляемые МАДОУ

г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка»  (Приложение 1).

2. При заключении договоров по предоставлению дополнительных платных услуг на 2022-2023

учебный год установить новые тарифы за единицу услуги (работы) с 01.10.22г.

3. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору на предоставление платной

услуги «Изготовление и реализация кислородного коктейля» (Приложение 2).

4. Утвердить форму дополнительного соглашения к договору на предоставление платных

образовательных услуг заключенных в сентябре 2022 года (Приложение 3).

5. Контроль за организацией дополнительной платной образовательной услугой «Изготовление

и реализация кислородного коктейля» возложить на Саночкину Е.Ю., заместителя

заведующего по АХР.

6. Контроль за организацией дополнительных платных образовательных услуг возложить на

Дементьеву И.В., заместителя заведующего по ВМР.

7. Контроль за организацию финансовых операций при предоставлении дополнительных

платных образовательных услуг возложить на Давыдову Е.И., главного бухгалтера и

Морозову А.Г., специалиста по закупкам.

8. Хамзиной Э.С., делопроизводителю, копию приказа и тарифы (приложение 1) выдать в

группы и разместить на информационном стенде в срок до 10.10.2022  года.

mailto:brusnichka32n@yandex.ru

9. Анпиловой Л.Л., старшему воспитателю, информацию об изменении тарифов на платные

услуги и введении новых видов услуг с 01.10.2022 года разместить на официальном сайте

образовательного учреждения – срок до 10.10.2021 года.

10. На период отпуска, болезни или командировки ответственных лиц, обязанности

возложить на лиц,  заменяющих их по приказу.

11. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий                                                                                                           С.Е. Касаткина

Приложение 1

к приказу №718 от 23.09.22г

Перечень услуг (работ) и проектов тарифов,  оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска

детский сад № 32 "Брусничка"

№

п/п
Наименование услуг

Продолжительность

тарифов

Тарифы за

единицу услуги

(работы)

1

Проведение занятий в спортивных и

физкультурных секциях «Ритмическая

гимнастика»

 (по 30 мин) 100,00

2

Проведение занятий с детьми с применением

компьютерной программы «Дыхание. БОС -

здоровье»

 (по 30 мин) 250,00

3
Проведение занятий по обучению детей игре в

шахматы «Белая ладья»  (по 30 мин) 98,00

4
 Проведение занятий по обучению игре на

музыкальных инструментах "Ложкари"  (по 30 мин) 61,00

5

Проведение занятий по развитию

интеллектуально-творческих способностей у

детей «Трансформеры»
 (по 30 мин) 122,00

6

Проведение занятий по развитию интелектуально-

творческих способностей "ТИКО-мастера"  (по 30 мин) 107,00

7

Проведение занятий по развитию интелектуально-

творческих способностей "Лего-конструирова-

ние"

 (по 30 мин) 136,00

8

Проведение занятий по развитию интелектуально-

творческих способностей "Мульт-студия"  (по 30 мин) 278,00

9

Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей у детей

«Ментальная арифметика»

 (по 30 мин) 90,00

10
Проведение занятий по коррекции

звукопроизношения у детей «Говоришки»  (по 30 мин) 325,00

11
Проведение занятий в сенсорной комнате

«Волшебная комната»
 (по 30 мин) 93,00

12

Проведение занятий по развитию

художественных способностей у детей «Цветные

ладошки»
 (по 30 мин) 82,00

13

Проведение занятий по развитию

художественных способностей у детей

«Очумелые ручки»

 (по 30 мин) 67,00

14
Проведение занятий по развитию вокальных

способностей у детей "Веселые нотки"  (по 30 мин) 84,00

15
Организация досуговых мероприятий для детей

«День рождения»  (по 30 мин) 2768,00

16
Изготовление и реализация кислородного

коктейля

(10 порций

в месяц)
68,00

		2022-10-02T15:06:48+0500
	Касаткина Светлана Евгеньевна